
Instellingsbesluit plaatsingsadviescommissie 

ten behoeve van de reorganisatie Politiewet 2012 

De korpschef van politie, 

gelet op artikel 55ia, eerste lid van het Besluit algemene rechtspositie politie, alsmede 

artikel 5, eerste lid van de Regeling landelijk sociaal statuut politie; 

besluit: 

HOOFDSTUK 1 BEGRIPSBEPALINGEN 

Artikel 1. 1  Definities 

In dit besluit wordt verstaan onder: 

kamer kamer als bedoeld in artikel 3 van het Modelreglement van orde; 

korpsche.f de korpschef bedoeld in artikel 27 Politiewet 2012; 

modelreglement van orde: modelreglement van orde plaatsingsadviescommissie, 

vastgesteld door het Centraal Georganiseerd Overleg Politie op 18 december 2014. 

plaatsingsadviescommissie: commissie als bedoeld in artikel 5 van de Regeling landelijk 

sociaal statuut politie, ten behoeve van de reorganisatie Politiewet 2012; 

programmadirecteur Personele Reorganisatie: de als zodanig aangewezen 

programmadirecteur van de Directie  Human  Resources Management; 

reorganisatie Politiewet 2012: personele reorganisatie Politiewet 2012, als bedoeld in artikel 

55ia, eerste lid van het Besluit algemene rechtspositie politie; 

Artikel 1.2 Instelling 

1. Er is een plaatsingsadviescommissie ten behoeve van de reorganisatie Politiewet 2012, 

die is verdeeld in 13 kamers; 

2. Eén van de kamers is aangewezen als coördinerende kamer. 

HOOFDSTUK 2 TAAK EN BEVOEGDHEID 

Artikel 2.1 Taak 

Voor de taken van de plaatsingsadviescommissie wordt verwezen naar de artikelen 7, 7a en 

10 van de Regeling landelijk sociaal statuut politie. 

Mandaat korpschef politie benoeming leden plaatsingsadviescommissie reorganisatie Politiewet 2012 

1/2 



Artikel 22 Leden en hun benoeming 

1. De verschillende kamers zijn samengesteld conform artikel 3 derde lid en artikel 3a van 

het modelreglement van orde. 

2. De leden van de plaatsingsadviescommissie worden uitsluitend benoemd voor de 

reorganisatie Politiewet 2012. 

3. Als leden van de coördinerende kamer zijn door ondergetekende benoemd mevr. drs. 

A.M. Jongerius namens de werknemersorganisaties, de heer A.J. Meijboom namens de 

werkgeversorganisatie. Als voorzitter van de plaatsingsadviescommissie is benoemd de 

heer mr R.L. Vreeman. 

4. Aan de programmadirecteur Personele Reorganisatie wordt mandaat verleend om 

personen als (plaatsvervangende) leden van de plaatsingsadviescommissie te benoemen. 

HOOFDSTUK 3 SECRETARIAAT 

Artikel 3.1 Ambtelijke ondersteuning 

De plaatsingsadviescommissie wordt ondersteund door een ambtelijk secretariaat 

HOOFDSTUK 4 SLOTBEPALINGEN 

Artikel 4.1 Inwerkingtreding 

Dit besluit zal worden gepubliceerd op www.politie.nl, en treedt in werking op de dag van 

publicatie. 

Artikel 4.2 Citeertitel 

Dit besluit kan worden aangehaald als 'Instellingsbesluit plaatsingsadviescommissie 

reorganisatie Politiewet 20121 . 

Artikel 4.3 Vervallenverklaring 

Het 'Instellingsbesluit  PAC  Personele Reorganisatie politie 2013' van 15 juli 2013 (kenmerk 

KNP1300 1032) komt hiermee per datum inwerkingtreden te vervallen. 

Den Haag, 11 maart 2015 

De korpschef vanpofltie, 

Mandaat korpschef politie benoeming leden plaatsingsadviescommissie reorganisatie Politiewet 2012 


	Page 1
	Page 2

